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MUISTIO 
 

PYSYVÄN KEHITTÄMISYKSIKÖN TOIMINTAEDELLYTYKSIÄ 
SELVITTÄVÄN KEHITTÄMISRYHMÄN KOKOUS 
 
Aika:  Maanantai 24.11 .2008 klo 9.20 – 10.50  

Paikka: Hyvinkään kaupungintalo 
 3. krs, kokoushuone 4   
  
Paikalla: 
Satu Karppanen, lasten ja nuorten palvelulinjajohtaja, Karviainen (Vihti) Puheenjohtaja 
Simo Varjonen, nuorisopäällikkö, Hyvinkää 
Kirsi Viitaila, projektipäällikkö, kasvatus- ja opetusvirasto, Kerava 
Marianna Kokko, projektikoordinaattori, ARVO-hanke  Sihteeri 
 
Poissa: 
Hilkka Ahosniemi, sosiaalijohtaja, Mäntsälä 
Merja Etholén - Rönnberg, sosiaalipalvelupäällikkö, Kirkkonummi 
Heidi Gerdt, erikoissuunnittelija, ARVO-hanke 
Mervi Herola, perhe- ja sosiaalipalveluiden päällikkö, Nurmijärvi 
Eeva Huikko, ylilääkäri, Tuusula 
Katri Kalske, sivistystoimenjohtaja, Siuntio 
Hellevi Norema, talouspäällikkö, Tuusula 
Jouko Ranta, osastopäällikkö, Järvenpää 
Merja Salmi, toimitusjohtaja, Sosiaalitaito Oy 
Göthe Österberg, sosiaalijohtaja, Karjaa/ edustaa Raaseporia 
 
Asiat: 
 
1. Kokouksen avaus 
 
2. Ajankohtaiset asiat 
 
•••• Kaste-ohjelman ajankohtaiskirje 10.11.2008 (ks. liite 1) 
Ajankohtaiskirjeestä todettiin, että lasten, nuorten ja perheiden teema-alueelle on käynnistetty 
kolme suurta hanketta ja tavoitteena on saada Väli- ja Etelä-Suomen alueille käynnistettyä vastaavat 
hankkeet. Edelliseltä hakukierrokselta määrärahasta jäi jakamatta 11,9 miljoonaa euroa, joka siirtyy 
jaettavaksi seuraavassa haussa. 

 
Ajankohtaiskirjeessä annetaan selkeä ohjeistus hankeavustuksen myöntämiskriteereistä, jotka tulee 
huomioida Etelä-Suomen hankesuunnittelussa. Suunnitelman tulee olla selkeä, ”punaisen langan” 
sisältävä kokonaisuus. 
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•••• Etelä-Suomen yhteisen LAPSEN ÄÄNI -hankeluonnoksen eteneminen 
Marianna Kokko esitteli Eija Bergmanin työstämän diaesityksen (ks. liite 2), joka on esitelty 
Kaste-aluejohtoryhmälle 21.11.2008 kokouksessa. 

 
•••• KASTE Etelä-Suomen aluejohtoryhmän terveiset 21.11.2008 kokouksesta 
Aluejohtoryhmä on 21.11.2008 pidetyssä kokouksessaan ottanut kantaa mm. seuraaviin Etelä-
Suomen hakemusta koskeviin asioihin: 
o kokonaisuus täytyy kirjata selkeämmäksi – ”punainen lanka” esiin 
o hyvinvoinnin edistämisen mittaaminen – indikaattorien kehittäminen 
o selkeä kirjaaminen, missä asioissa muutos tapahtuu – konkreettisia tuloksia kirjataan 
o henkilöstön osaamisen vahvistaminen enemmän esille: uudenlaisen työorientaation ja 

osaamisen vahvistaminen 
o koulujen ja varhaiskasvatuksen rooli tärkeämmäksi - peruspalveluiden vahvistaminen 
 
3. Länsi- ja Keski-Uudenmaan LAPSEN ÄÄNI – hankesuunnitelma 2009 – 2013 
 
•   Kehittämisverkosto ja alueelliset pilotit 
� Alueellisessa suunnitelmassa kehittämistyötä organisoituu kehittämisverkoston ja pilottien 

kautta. Kunta- tai aluekohtaiset pilotit käynnistävät kehittämisteemojen mukaisia 
kokonaisuuksia, joiden tulokset ja hyvät käytänteet hyödynnetään alueellisesti 
kehittämisverkoston koordinoimana. 

 
� Länsi- ja Keski-Uudenmaan alueellista kehittämisverkostoa hallinnoi ja ohjaa Länsi- ja 

Keski-Uudenmaan sosiaalialan osaamiskeskus Sosiaalitaito. Kehittämisverkoston 
työskentelyä ohjaa ja linjaa alueellinen ohjausryhmä. 

 
� Kuntien sitoutuminen kehittämisverkoston toimintaan marraskuusta 2009 alkaen sekä 

pilottien toimintaan (1.3.2009 alkaen) tulee olla viranomaispäätöksenä lähiviikkoina. Merja 
Salmi toimittaa kuntiin kirjeen sitoutumisesta lähiaikoina. Lautakuntapäätös sitoutumisesta 
tulee olla 15.2.2009 mennessä liitettäväksi Etelä-Suomen hankesuunnitelmaan. 

 
Sovittiin, että Simo Varjonen ja Kirsi Viitaila tuottavat tekstiä opetus- ja nuorisotoimen 
meneillään olevasta kehittämistoiminnasta osaksi suunnitelmaa, jotta suunnitelmassa tulee 
paremmin esiin pyrkimys alueellisen kehittämistoiminnan laaja-alaiseen koordinointiin ja 
yhteistyöhön jo olemassa olevan kehittämistyön kanssa. 

 
Ryhmässä keskusteltiin sivistystoimen roolista kehittämistyössä. Sivistys- /opetustoimen roolia 
tulee vahvistaa suunnitelmassa edelleen. 

 
Lisäksi pohdittiin kuntien vähäistä mahdollisuutta sekä tietoutta tarttua KASTE-ohjelman 
tuomaan kehittämistyön mahdollisuuteen. Todettiin, että tiukka aikataulu sekä asioiden 
keskeneräisyys on vaikeuttanut tiedon kulkua ja mahdollisuutta reagoida tilanteeseen. Länsi- ja 
Keski-Uudenmaan osalta kehittämisverkoston asioita on kuitenkin ollut mahdollisuus työstää 
toukokuusta 2008 alkaen, joka suhteessa muiden alueiden tilanteeseen on hyvä. 
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•   Rahoitus ja kokonaistalousarvio 
Länsi- ja Keski-Uudenmaan suunnitelman osalta rahoitus ja kokonaistalousarvio tarkentuvat 
edelleen. 

 
Kehittämisverkoston osalta Sosiaalitaito Oy vastaa osittain kuntaosuudesta. Kuntien 
maksettavaksi jää alustavien laskelmien mukaan kunnan koosta riippuen 1000 – 2500 € / vuosi 
vuosille 2010 ja 2011. Merja Salmi toimittaa kuntien yhteyshenkilöille tarkemmat tiedot 
kuntaosuuksista sekä sitoutumisesta kehittämisverkostoon lähiaikoina. 

 
 Pilottien osalta niihin sitoutuneet kunnat vastaavat kuntaosuudesta. 

 
• mukana olevat kunnat, alueellisuus 
Länsi- ja Keski-Uudenmaan LAPSEN ÄÄNI - kehittämisverkostoon pyritään sitouttamaan 
kaikki Länsi- ja Keski-Uudenmaan kunnat (17) vuosille 2009 – 2011.  

 
Pilottitoiminnan käynnistävien kuntien edellytetään sitoutuvan myös kehittämisverkoston 
toimintaan. 

 
•  henkilöstön määrä ja osaaminen 
Kehittämisverkoston toimintaan palkataan kaksi työntekijää (kehittämiskoordinaattori ja 
suunnittelija), jotka työskentelevät Sosiaalitaidon tiloissa. 
 
Pilotteihin palkattavan henkilöstön määrä 24.11.2008 päivitetyn tiedon perusteella on 13,5 
henkilöä. 
 
• viestintä 
Etelä-Suomen LAPSEN ÄÄNI – hankkeelle on alustavasti suunniteltu yhteisiä internetsivuja. 
 
• riskit ja riskien hallinta 
 
Kehittämisryhmän jäsenet nostivat keskustelussa esiin seuraavia riskejä tai riskin hallintaan 
liittyviä asioita LAPSEN ÄÄNI - kehittämistoiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa: 

o    Pilottien irrallisuus kokonaisuudesta ei vastaa rahoitusehtoja. Pilottien 
kehittämistoiminnan tulokset ja hyvät käytännöt tulee saada levitettyä alueellisesti 
kuntien tietoon ja hyödynnettäväksi. 

o    Erityisesti pilottitoimintaan suunnitellun työvoiman saaminen on haaste. 
o    Kehittämistoiminnan laajuus ja hajanaisuus luo jatkuvasti paineita kuntien sisäiseen 

tiedottamiseen sekä henkilöstön sitoutumiseen kehittämistoimintaan. Kunnissa tulee 
tarkasti pohtia kehittämistoiminnan hyödyntämistä osana kunnan toimintaa. 

o    Työajan resursointi on haaste sekä johtamistyössä että perushenkilöstön työssä. 
o    Kunnan johdon / johtavien virkamiesten / päättäjien sitouttaminen 
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4. Muita asioita 
 
Paikalla olleet kehittämisryhmän jäsenet päättivät, että 2.12.2008 klo 9 – 11 pidettäväksi 
sovittu ryhmän viimeinen kokous perutaan, sillä siihen mennessä ei ole mahdollista tuottaa 
merkittävästi tarkentunutta tietoa LAPSEN ÄÄNI – hankkeen suunnittelusta. 
 
Näin ollen 24.11.2008 pidetty kokous oli kehittämisryhmän päättävä kokous. Jatkossa Marianna 
Kokko lähettää kehittämisryhmien jäsenille päivitettyä tietoa suunnittelun etenemisestä, johon 
toivotaan ryhmän jäseniltä kommentointia sähköpostin välityksellä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liitteet:  

1) Kaste-ohjelman ajankohtaiskirje liitteineen 10.11.2008 
2) Etelä-Suomen LAPSEN ÄÄNI – esitys (21.11.2008/ Eija Bergman) 

 
(Liitteet saatavilla Marianna Kokolta pyydettäessä.) 
 
 
 
 
 
 
 
 


